INDICAÇÃO N° 09/2017

“Indica colocações de lombadas na Rua Prof. Arthur Augusto Antonio”

Senhor Presidente:

Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

que seja verificada a possibilidade de ser instalada uma lombada na Rua Prof.

Arthur Augusto Antonio (Vila Moraes), próxima ao salão de cabeleireiro do Zuri.

Justificativa:

Fui procurado por moradores solicitando a colocação de uma lombada nesta

rua no local indicado, por ser um entroncamento com uma travessa recém

asfaltada, ser um trecho em curva e onde os automóveis e motocicletas

passam em alta velocidade, colocando em risco a segurança dos moradores,

pedestres e também das crianças que usam a referida rua, para se deslocarem

a escola e a creche, localizadas nas próximidades. Razão pela qual solicitamos

providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 03 de janeiro 2017.

Jorge Biscaia Junior

Vereador PTN